
 
 

Në bazë të nenit, 21, lidhur me nenin 17 të Ligjit për Ndërmarrje Publike Nr.03/L-087,  

Plotësim Ndryshimi i Ligjit mbi NP Nr.04/L-111, Ligji i punës Nr.03/L-212 nenit 8,  
si dhe  Kodin e  Etikes dhe Qeverisjes Korporative. 

Komisioni i Auditimit  i K.R.U “Drini i Bardhë” SH.A, vendosi të rishpall këtë: 
 

KONKURS  PUBLIK 
 

Për plotësimin e një (1) pozite  
 

Për plotësimin e pozitës:  
1.  Zyrtar/e për Auditim të  Brendshëm të Kompanisë  

I përgjigjet: Komisionit të Auditimit   
Vendi i Punës: Pejë.  

Paga: Në pajtim me politikën e kompensimit të aprovuar nga Komisioni i Auditimit.  
Kohëzgjatja e emërimit: Mandati për pozitën e Auditorit të Brendshëm është 3 vjeçar me 

mundësi vazhdimi. 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:    

  

 Auditor i Brendshëm i Kompanisë Kryen detyrat e auditimit në pajtueshmëri me planet 

strategjike të bazuara në planifikimin vjetor; 

 Vlerësimit të përshtatshmërisë dhe efektivitetit të sistemeve të menaxhimit financiar dhe 

sistemeve të kontrollit në relacion me; 

 Kryerjen e detyrave dhe arritjen e qëllimeve, identifikimin, vlerësimin dhe menaxhimin e 

rreziqeve; 

 Pajtueshmërinë me ligjet, rregulloret, rregullat e brendshme dhe kontratat; 

 Besueshmërinë dhe gjithë përfshirjen e informacioneve financiare dhe informacioneve të 
tjera; 

 Efikasitetin, efektivitetin dhe ekonomicitetin e operacioneve; 

 Ruajtjen e aseteve dhe informacioneve; 

 Dhënia e rekomandimeve për përmirësimin e veprimeve; 

 Asistimi dhe përkrahja e Kompanisë, Komisionit të Auditimit dhe Bordit të Drejtorëve 

për të siguruar  mbikëqyrjen adekuate të kontabilitetit të brendshëm; 

 Përpilon procedurat e Auditimit të brendshëm për të gjitha transaksionet e Kompanisë; 

konform objektivave të kontrollit të brendshëm, politikave dhe procedurave të 
Kompanisë të bazuara  në legjislacionin e aplikueshëm; 

 Auditon investimet financiare, planin vjetor të biznesit dhe buxhetin vjetor, 
Bënë vlerësimin objektiv të shfrytëzimit të burimeve të Kompanisë dhe jep vlerësime 

adekuate për Komisionin e Auditimit; 

 Verifikon përshtatshmërinë dhe funksionimin e rregullt të sistemeve dhe procedurave të 

cilat kanë për qëllim që të sigurojnë se librat dhe dokumentacioni financiar i Kompanisë 
mbahen në përputhje më standardet e kontabilitetit dhe ligjit, 

 Bënë analiza sistematike të proceseve në biznes dhe kontrolleve të ndërlidhura më to, 

 Raporton rregullisht para Komisionit të Auditimit të brendshëm; 

  Auditimi i Brendshëm duhet të zbatohet përmes ofrimit të sigurisë dhe shërbimeve 

këshillëdhënëse. 
 

Kushtet dhe kualifikimet e kërkuara:  
 

Komisioni i Auditimit dëshiron të sigurohet që të gjithë kandidatët potencial të jenë persona 
me integritet të njohur të cilët i plotësojnë kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe 

plotësojnë kriteret e pavarësisë sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (j), (k) dhe (l), të Ligjit për 
Ndërmarrje Publike, të kenë përvojën e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kërkuar për 

pozitën në fjalë,  
                                                    

 Kandiatati/ja duhet të ketë  diplome universitare nga fusha kontabilitet e financa; 

 Të ketë së paku 5 vjet përvojë punë  në profesion; 

 Të jetë i/e ҫertifikuar për auditor të brendshëm; 

 Të ketë integritet të lartë moral e profesional;  

 Të jetë objektiv e i paanshëm;  

 Njohja e mire e ligjeve dhe rregulloreve në fuqi, me theks të veçantë ligjin për NP dhe 

ligjet tjera që kanë të bëjnë me kontrollin e brendshëm dhe menaxhimin e financave; 

 Aftësi të komunikimit, planifikim të punës dhe  udhëheqjes së aktiviteteve të auditimit; 

 Aftësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave 
profesionalë; 

 Aftësi të bashkëpunimit me menaxhmentin dhe stafin e kompanisë; 

 Aftësi të delegimit dhe monitorimit të auditorit dhe përgjegjësisë tek bashkëpunëtoret 

për kryerjen e funksioneve të deleguara; 

 Njohuri të avancuar në përdorimin e teknologjisë së informacionit dhe pakove standarde 

softuerike; 

 Njohja e gjuhës angleze konsiderohet përparësi. 

 
Procedurat për aplikim: 

 
Dokumentet që duhet paraqitur për aplikim: 

 Aplikacionit i cili duhet të merret ne zyrën ligjore të Kompanisë;  

 CV-ne (Biografinë e detajuar ); 

  Kopjen e letërnjoftimit ose pasaportës; 

  Letër motivimin (maksimumi 500 fjalë); 

  Deklaratën nën betim; 

  Diplomën e fakultetit Ekonomik – kopje të Noterizuar; 

  Certifikatë që nuk është nën hetime dhe  

  Dëshminë e përvojës së punës.  
 

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim për pozitën e AB-së: Sipas këtij konkursi kanë të 

drejtë të punësohen shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi 

të plotë për të vepruar, janë në posedim të drejtave civile, kanë përgatitjen e nevojshme 

arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e 

funksioneve administrative dhe të cilët kanë aftësi fizike, që kërkohen për pozitën përkatëse.  

Konkursi është i hapur 30 ditë kalendarike nga dita e publikimit. 

Aplikacionet e kompletuara sipas këtij konkursi dërgohen në Zyrën e Asistentes Administrative  
NP. K.R.U ”Drini i Bardhë” SH.A në adresën Rr.” Mbretëresha Teutë” Nr.85  Pejë, konkursi 

është i hapur nga data e publikimit ne gazetë,  aplikacionet mund të dorëzohen nga ora 8:00 
deri në ora ora16:00.  

 
Vërejtje: Kandidatet me dokumentacion të pakompletuar, të paplotësuar dhe jo-adekuat dhe 

jashtë afatit të konkurrimit, do të refuzohen. Do të kontaktohen vetëm kandidatet të cilët i 
plotësojnë kriteret e përcaktuara dhe përfshihen në listën e ngushtë. 


